
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, 1 235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
cone;(19) 3867 9780/ 9760/ 9801/ 9707/ 9757
www .licitacoes.iaguariu na.s n.aov.br

Procedimento Licitatório n' 353H2022
Pregão Eletrânico n' 108/'2022 - Registro de preços de prestação de serviços de
instalação e manutenção de telefonia e rede de computadores - SRP

Vistos, etc.

Considerando a sessão pública ocorrida em 26 de julho de 2022 (fls. 144/147) e

Termo de Adjudicação (fls. 148), onde verifica-se a adjudicação do objeto à licitante M.

M. G. BARBOSA, CNPJ 17.574.505/0001-62, pelo valor global de R$ 110.806,00;

Considerando o critério de julgamento, qual seja "Menor Preço Global";

Considerando que a proposta atualizada enviada pela empresa (fls. 129/130),

onde consta a decomposição dos Subitens, possui erro na somatória dos Subitens 1.4

2.2 e 2.5 e, consequentemente, erro no valor global;

Considerando que, convocada, a empresa adjudicatária apresentou nova

proposta em 29 de julho de 2022 (fls. 153/154), com os valores corrigidos, chegando-se

a um valor global inferior ao constante em Ata e na Adjudicação, qual seja: R$
110.460,00;

Conside

se vantajoso:

RETIFICO e RATIFICO a ADJt.JDICAÇÃO realizada em 26 de julho de 2022,

para constar que o objeto foi adjudicado à empresa M. M. G. BARBOSA, CNPJ

17.574.505/0001-62,pelo

e sessenta reais

A Autoridade Superior, para conhecimento e retifícação / ra

homologação, se o caso, visto já haver parecer jurídico favorável para tal

Jaguariúna, aos 29 de julho de 2022.

rondo por fim que tal fato não prejudica a Administração mos tra ]ld onc l S S lC/ C/ /

tificação da

Luciene DàÜ Vecchio
Pregoeira


